
Gestor - Vinicius do Vale Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Lauro de Freitas, nº 199 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DXBTVZYNLH+IPYQ5QGPM8A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ubatã
1 Sexta-feira • 22 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 3018

 
 

Prefeitura Municipal de 
Ubatã publica: 

 
 
 
• Ratificação Do Processo De Inexigibilidade De Licitação Nº 001/2021 - 

Prestação de Serviços em Consultoria e Assessoria Jurídica na Área 
Tributária. 

 



�������	
�����	��������	

���������	
������	�
��
��	��

������	��	�����	
��
�	��� !"� "!#$$$�%"&

	

'��	(����	��	)������*	�+�	�&&*	������	,	-���.	,	�/*	��
�	�"�""$%$$$		

Ubatã – Bahia, 18 de Janeiro de 2021. 

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela 
Secretaria Municipal de Administração, devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 
043/2021; 

CONSIDERANDO a recomendação oriunda do Sr. Secretário de 
Administração registrada no Termo de Inexigibilidade nº 001/2021; 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do 
Processo Administrativo supramencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município 
opinando favoravelmente à contração dos serviços por Inexigibilidade de licitação; 

RESOLVE:

 RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2021, acolhendo o parecer 
jurídico para que surta os seus jurídicos e legais efeitos ao tempo, e encaminho o mesmo para que 
seja formalizado o contrato administrativo de PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONSULTORIA 
E ASSESSORIA JURÍDICA NA ÁREA TRIBUTÁRIA, com a empresa HARRISON LEITE 
ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME pelo valor mensal de R$ 12.000,00 (Doze mil reais). 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

VINÍCIUS DO VALE DE SOUZA 
Prefeita Municipal de Ubatã 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DXBTVZYNLH+IPYQ5QGPM8A

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 3018

Licitações


		2021-01-22T11:56:16+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




